

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5918

EBAZPENA, 2021eko azaroaren 8koa, Kulturako sailburuordearena, museo eta bildumentzako 2021erako dirulaguntzen deialdia ebazten duena.

2021eko ekainaren 1ean, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2021eko maiatzaren 18ko Agindua argitaratu zen EHAAn. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko museo eta bildumentzako 2021eko dirulaguntzak arautzen dira eta horretarako deialdia egiten da.

Eskabideak aztertu ondoren, eta deialdia egiteko Aginduaren 13. artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorriz, Balorazio Batzordeak, 2021eko uztailaren 21ean bilduta, dirulaguntza emateko proposamena egin zuen.

Horregatik guztiagatik, eta Balorazio Batzordeak egindako Ebazpen-proposamena ikusita, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eskatzaileei bertan zehazten diren jarduera eta zenbatekoetarako dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.– Onartzea Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatzen diren eskabideek esanbidez atzera egitea.

Hirugarrena.– Proposatutako erakunde onuradunek agindu arautzaileak ezarritako baldintzak bete beharko dituzte, bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eremuan oro har indarrean dauden gainerako baldintzak ere.

Emandako dirulaguntzen ordainketari, justifikazioari eta likidazioari dagokienez, aginduaren 18., 19. eta 20. artikuluetan xedatutakoa beteko da, kontuan hartuta bertan adierazten den dokumentazioa diruz lagundutako jarduera amaitu eta hurrengo hiru hilabeteen barruan aurkeztu beharko dela. Nolanahi ere, justifikazioa aurkezteko epearen azken eguna 2022ko martxoaren 31 izango da.

Laugarrena.– Agindu horren kontura emandako dirulaguntzak bi zatitan ordainduko dira, prozedura honen arabera:

1.– Lehenengo ordainketa, emandako laguntzaren % 50, 17.a) artikuluan adierazitako epea igaro eta ukorik egon ez bada.

2.– Bigarrena, gainerakoa, 2022an egingo da, diruz lagundutako jarduera egin dela eta haren benetako kostua justifikatu ondoren, Aginduaren 19. artikuluan ezarritako moduan.

Bosgarrena.– Ebazpen honetan xedatu ez den guztirako, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2021eko maiatzaren 18ko Aginduan xedatutakoa beteko da. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko museo eta bildumentzako 2021eko dirulaguntzak arautzen dira eta horretarako deialdia egiten da.

Seigarrena.– Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzako iragarki-taula elektronikoan argitaratzeko agindua ematea, interesdunei jakinarazteko.

2021eko azaroaren 22a, astelehena

Zazpigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginaren 49.2 artikularekin bat etorritik, jende guztiak horren berri izan dezan.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 8a.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2021eko azaroaren 22a, astelehena

I. ERANSKINA
EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Esp.	Eskatzailea	Museoa: proiektua	Diruz lagundu daitekeen gastua (eurotan)	Eskatutakoa (eurotan)	Emandakoa (eurotan)	1. ordainketa (eurotan)	2. ordainketa (eurotan)
036-MUB-2021	Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco Elkarte	Albaola Itsas Kultur Faktoria: Albaola Museo Faktoria hobeto kudeatzeko eta berrikuntza sustatzeko proiektua. Factoría Marítima Vasca Albaola: proyecto de mejora en la gestión e impulso a la innovación del Museo Factoría Albaola.	53.845,00	45.000,00	31.846,00	15.923,00	15.923,00
037-MUB-2021	Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco Elkarte	Albaola Itsas Kultur Faktoria: jarduera didaktikoak eta kultura hedatzeko jarduerak diseinatu, ekoitzi eta eskaintzea. Factoría Marítima Vasca Albaola: diseño, producción y oferta de actividades didácticas y de difusión de la cultura.	75.020,00	45.000,00	31.751,00	15.875,50	15.875,50
049-MUB-2021	Itsas-Gela Aula del Mar Elkarte	Mater Ontzi Museoa: hezkuntza eta kultura arloko programa 2021. Mater Ontzi Museoa: programa educativo-cultural 2021.	62.498,35	40.000,00	26.774,00	13.387,00	13.387,00
050-MUB-2021	Itsas-Gela Aula del Mar Elkarte	Mater Ontzi Museoa: 2019-2022ko komunikazio-planarekin bat datozen 2021eko komunikazio-ekintzak Mater Ontzi Museoa: Acciones de comunicación 2021 acordadas al plan de comunicación 2019-22	49.550,00	40.000,00	26.898,00	13.449,00	13.449,00
003-MUB-2021	Asociación Centro de Iniciativas Turísticas de Tolosa Elkarte	Topic- Tolosako Nazioarteko Txotxongilo Zentroa: funtsak digitalizatu, katalogatu eta dokumentatzea. Topic- Centro Internacional de la Marioneta de Tolosa: Digitalización, Catalogación y Documentación de fondos.	38.800,00	34.900,00	34.900,00	17.450,00	17.450,00
005-MUB-2021	Asociación Centro de Iniciativas Turísticas de Tolosa Elkarte	Topic- Tolosako Nazioarteko Txotxongilo Zentroa: aldi baterako erakusketak. Topic - Centro Internacional de la Marioneta de Tolosa: exposiciones temporales.	18.200,00	16.300,00	12.061,00	6.030,50	6.030,50
007-MUB-2021	Dimako Antzasti Kulturunea	Antzasti – Euskaldunon Etxea: espazioa eta denbora bizitza tradizionalean – Testu laburren sorta bildumagarria.	25.135,25	22.621,72	16.515,00	8.257,50	8.257,50

2021eko azaroaren 22a, astelehena

Esp.	Eskatzailea	Museoa: proiektua	Diruz lagundu daitekeen gastua (eurotan)	Eskatutakoa (eurotan)	Emandakoa (eurotan)	1. ordainketa (eurotan)	2. ordainketa (eurotan)
009-MUB-2021	Dimako Antzasti Kulturagunea	Antzasti – Euskaldunon Eixea: Espazioa eta denbora bizitza tradizionalan – Erakusketa iraunkoraren aldatzea.	7.199,50	6.479,10	4.804,00	2.402,00	2.402,00
004-MUB-2021	Astarioa Kulturgintza	Durango Arte eta Historia Museoa: Aldi baterako erakusketak.	39.322,87	35.390,58	29.080,00	14.540,00	14.540,00
012-MUB-2021	Beasaingo Udala	Igartzako Monumentu Multzoa / Conjunto Monumental de Igartza: erakusketak.	13.836,35	12.400,00	7.057,00	3.528,50	3.528,50
013-MUB-2021	Beasaingo Udala	Igartzako Monumentu Multzoa / Conjunto Monumental de Igartza: jarduerak.	5.279,50	4.700,00	2.901,00	1.450,50	1.450,50
017-MUB-2021	Bergarako Udala	Laboratorium Museoa: 2021eko erakusketa programa.	63.588,06	45.000,00	29.405,00	14.702,50	14.702,50
024-MUB-2021	Bergarako Udala	Laboratorium Museoa: jarduera programa 2021.	80.105,83	45.000,00	32.161,00	16.080,50	16.080,50
001-MUB-2021	Eibariko Udala	Eibariko Armagintzaren Museoa: katalogazio eta digitalizazio proiektua 2021 Museo de la Industria Armera de Eibar: Proyecto Catalogación y Digitalización 2021	19.481,00	10.000,00	10.000,00	5.000,00	5.000,00
002-MUB-2021	Eibariko Udala	Eibariko Armagintzaren Museoa: hedapen proiektua 2021 Museo de la Industria Armera de Eibar: Proyecto Difusión 2021	28.017,40	14.000,00	10.885,00	5.442,50	5.442,50
011-MUB-2021	Irungo Udala	Oiasso Museo Erromatarra: arkeologia denontzat. Museo Romano Oiasso: arqueología para todos.	74.912,93	39291,63	34.181,00	17.090,50	17.090,50
014-MUB-2021	Irungo Udala	Oiasso Museo Erromatarra: Minervaren Foroa: «El barro guardián de la historia» erakusketa. Museo Romano Oiasso: Foro de Minerva: Exposición «El barro guardián de la historia».	18.443,21	16.598,88	13.691,00	6.845,50	6.845,50
048-MUB-2021	Leintz-Gatzagako Udala	Gatz Museoa: Leintz-Gatzagako Gatz Museoko proiektua 2021.	17.500,00	5.000,00	2.850,00	1.425,00	1.425,00
033-MUB-2021	Orozkoko Udala	Orozkoko Museo Etnografikoa / Museo Etnográfico de Orozko: tresna digitalak museo etnografikoan.	7.502,00	5.022,00	4.062,00	2.031,00	2.031,00
034-MUB-2021	Orozkoko Udala	Orozkoko Museo Etnografikoa / Museo Etnográfico de Orozko: Orozko, hamaika aukera.	3.055,25	2.045,25	1.596,00	798,00	798,00

2021eko azaroaren 22a, astelehena

Esp.	Eskatzailea	Museoa: proiektua	Diruz lagundu daitekeen gastua (eurotan)	Eskatutakoa (eurotan)	Emandakoa (eurotan)	1. ordainketa (eurotan)	2. ordainketa (eurotan)
025-MUB-2021	Portugaleteko Udala	Rialia Museoa: 2021eko erakusketa-proiektua. Museo Rialia: proyecto expositivo 2021.	32.000,00	28.800,00	19.114,00	9.557,00	9.557,00
026-MUB-2021	Portugaleteko Udala	Rialia Museoa: 2021eko jardueren proiektua. Museo Rialia: proyecto actividades 2021.	8.000,00	7.200,00	5.051,00	2.525,50	2.525,50
040-MUB-2021	Zeraingo Udala	Zerain Paisaia Kulturala: katalogazioa eta dokumentazioa.	21.296,00	18.496,00	18.496,00	9.248,00	9.248,00
041-MUB-2021	Zeraingo Udala	Zerain Paisaia Kulturala: Aizpitako erakusketa iraunkorra berritu	33.548,44	19.542,20	14.583,00	7.291,50	7.291,50
043-MUB-2021	Bilbao Bizkaia Museoa SL	Bilboko Euskal Museoa: Bilboko Euskal Museoaren esku-hartze integralari buruzko erakusketa. Bilboko Euskal Museoa: Exposición proyecto de intervención integral en Bilboko Euskal Museoa.	23659,36	21.293,42	12.719,00	6.359,50	6.359,50
044-MUB-2021	Bilbao Bizkaia Museoa SL	Bilboko Euskal Museoa: Diskomania.	5.979,00	5.381,10	3.571,00	1.785,50	1.785,50
031-MUB-2021	Lenbur Fundazioa	Lenbur Lurralde Museoa / Museo Territorio Lenbur: museo funtsa osatu eta katalogatzea	56.469,00	45.000,00	45.000,00	22.500,00	22.500,00
032-MUB-2021	Lenbur Fundazioa	Lenbur Lurralde Museoa / Museo Territorio Lenbur: hobekuntzak Lenbur Lurralde Museoa.	88.347,67	45.000,00	36.225,00	18.112,50	18.112,50
038-MUB-2021	Makina Erremintaren Fundazioa / Fundación Museo de Máquina Herramienta	Makina Erremintaren Museoa / Museo de la Máquina Herramienta: museo funtsak dokumentatzea eta katalogatzea.	58.500,00	35.000,00	35.000,00	17.500,00	17.500,00
039-MUB-2021	Makina Erremintaren Fundazioa / Fundación Museo de Máquina Herramienta	Makina Erremintaren Museoa / Museo de la Máquina Herramienta: erakusketa finkoa berritzea eta aldi baterako erakusketak egitea.	73.900,00	30.000,00	25.582,00	12.791,00	12.791,00
029-MUB-2021	Bilboko Itsasadarraren Itsas Museoa Fundazioa / Fundación Museo Marítimo Ría de Bilbao	Itsasmuseum: erakusketa iraunkorra berritzea eta aldi baterako erakusketak egitea 2021ean. Itsasmuseum: renovación de la exposición permanente y realización de exposiciones temporales durante 2021.	78.042,80	45.000,00	35.938,00	17.969,00	17.969,00

2021eko azaroaren 22a, astelehena

Esp.	Eskatzailea	Museoa: proiektua	Diruz lagundu daitekeen gastua (eurotan)	Eskatutakoa (eurotan)	Emandakoa (eurotan)	1. ordainketa (eurotan)	2. ordainketa (eurotan)
030-MUB-2021	Bilboko Itsasadarren Itsas Museoa Fundazioa / Fundación Museo Marítimo Ría de Bilbao	Itsasmuseum: hezkuntzarako eta kulturaren zabalduerako programa 2021. Itsasmuseum: programa educativo y de difusión cultural 2021.	72.574,00	45.000,00	32.851,00	16.425,50	16.425,50
020-MUB-2021	Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa / Oceanográfica de Gipuzkoa	Aquarium Donostia: COVIDaren aurkako neurriak 2021eko ekitaldian Aquarium Donostia: medidas anti COVID ejercicio 2021	26.350,10	23.500,00	16.060,00	8.030,00	8.030,00
042-MUB-2021	Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa / Oceanográfica de Gipuzkoa	Aquarium: 2021ean taller didaktikoak egitea Aquariumean. Aquarium: realización talleres didácticos Aquarium 2021.	23.944,63	21.500,00	15.496,00	7.748,00	7.748,00
018-MUB-2021	Sabino Arana Fundazioa	Euskal Abertzaletasunaren Museoa: «Nor gara gu?» erakusketa iraunkorra. Museo del Nacionalismo Vasco: exposición permanente «Nor gara gu?»	106.803,42	45.000,00	37.027,00	18.513,50	18.513,50
019-MUB-2021	Sabino Arana Fundazioa	Euskal Abertzaletasunaren Museoa: Euskal Abertzaletasunaren Museoren web orria. Museo del Nacionalismo Vasco: página web del Museo del Nacionalismo Vasco.	57.250,00	45.000,00	35.471,00	17.735,50	17.735,50
028-MUB-2021	Soinuena Fundazioa	Soinuena – Herri Musikaren Txokoa: soinu tresnen eta landa-lanean bildutako funtsen katalogazioa	46.696,75	40.000,00	40.000,00	20.000,00	20.000,00
035-MUB-2021	Soinuena Fundazioa	Soinuena – Herri Musikaren Txokoa: soinuenearen web orriaren garapena eta marmia.	59.102,94	45.000,00	38.989,00	19.494,50	19.494,50
021-MUB-2021	Hontza Museoa Fundazioa	Hontza Museoa: Europako hegaztien eta hegazti exotikoen erakusketa iraunkorra. Hontza Museoa: exposición permanente de aves europeas y exóticas.	12.955,23	11.659,70	8.180,00	4.090,00	4.090,00
045-MUB-2021	Luberri Oiarzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	Luberri Museoa: EMSIMerako edukien eraketa.	5.880,00	4.000,00	2.814,00	1.407,00	1.407,00

2021eko azaroaren 22a, astelehena

Esp.	Eskatzailea	Museoa: proiektua	Diruz lagundu daitekeen gastua (eurotan)	Eskatutakoa (eurotan)	Emandakoa (eurotan)	1. ordainketa (eurotan)	2. ordainketa (eurotan)
046-MUB-2021	Luberri Oiaritzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	Luberri Museoa: jarduera didaktiko berrien prestatketa.	20.833,42	15.800,00	11.447,00	5.723,50	5.723,50
006-MUB-2021	Arte Sakratuaren Museoa / Museo de Arte Sacro	Arte Sakratuaren Museoa (Vitoria-Gasteiz): bildumako funtsak katalogatu eta dokumentatzea, EMSIME sistemaren barruan. Museo de Arte Sacro (Vitoria-Gasteiz): catalogación y documentación de fondos de la colección dentro del sistema EMSIME.	43.560,00	39.204,00	39.204,00	19.602,00	19.602,00
027-MUB-2021	Arte Sakratuaren Museoa / Museo de Arte Sacro	Arte Sakratuaren Museoa (Vitoria-Gasteiz): Elizbarrutiko Arte Sakratuaren Museoa web orria sortzea. Museo de Arte Sacro (Vitoria-Gasteiz): creación de la página web del Museo Diocesano de Arte Sacro.	7.078,50	6.370,65	4.288,00	2.144,00	2.144,00
047-MUB-2021	Museo Diocesano de Arte Sacro Eleiz Museoa	Bilboko Eleiz Museoa: «Luis Paret Bilbon» aldi baterako erakusketa. Museo Diocesano de Arte Sacro de Bilbao (Eleiz Museoa): exposición temporal «Luis Paret en Bilbao»	73.125,73	45.000,00	33.639,00	16.819,50	16.819,50
015-MUB-2021	Sagardun Partzuergoa	Sagardoetxea: Sagardoetxearen 15. urteurrena.	26.175,50	10.000,00	8.265,00	4.132,50	4.132,50
016-MUB-2021	Sagardun Partzuergoa	Sagardoetxea: IV. Sagardo Forum. Sagarra eta sagardoari buruzko jardunaldiak.	108.804,50	15.000,00	13.030,00	6.515,00	6.515,00
022-MUB-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Museum Cemento Rezola: Ondare Bizia.	50.771,60	38.500,00	30.448,00	15.224,00	15.224,00
023-MUB-2021	Sociedad Financiera y Minera, S.A.	Museum Cemento Rezola: 2021eko erakusketa iraunkorra: hiria pentsatu. Museum Cemento Rezola: exposición permanente 2021: pensar la ciudad.	32.742,60	23.000,00	18.094,00	9.047,00	9.047,00
Guztira					1.000.000,00	500.000,00	500.000,00

II. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKO ESKAERAK

Esp. zk.	Eskatzailea	Proiektua
008-MUB-2021	Dimako Antzasti Kulturgunea	Espazioa eta denbora bizi tradizionalean – Erakusketa iraunkorraren aldaketa.
010-MUB-2021	Irungo Udala	Foro de Minerva: Exposición «El barro guardián de la historia».